
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero del registro generale:__21__del_ 26 settembre 2017 

Numero particolare per settore:__21__

Oggetto: Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  Asilo  Nido  Comunale  -

CIG71643890D6  -  Nomina  del  collaboratore  del  RUP  e  del  segretario

verbalizzante per le sedute di gara

Il Responsabile 
della Centrale Unica di Committenza di Saluzzo

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.107 del 18 dicembre 2014 il Comune di

Saluzzo - al fine di ottemperare al disposto di cui all'art. 33, comma 3- bis del D.Lgs.

n. 163/2006, come modificato dal D.L. n. 90/2014 convertito con modificazioni dalla

Legge 114/2014 in forza del quale “i comuni non capoluogo di provincia procedono

all'acquisizione di lavori,  beni e servizi  nell'ambito delle unioni  dei  comuni di cui

all'art.  32  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  ove  esistenti,  ovvero

costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei

competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o

alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni



possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti

da Consip S.p.A o da altro soggetto aggregatore di  riferimento” -  ha approvato la

convenzione tra i Comuni di Saluzzo, Moretta e Racconigi per la gestione associata

degli affidamenti di lavori servizi e forniture – centrale unica di committenza ( art. 33,

comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006) che ha individuato il Comune di Saluzzo quale

Ente capofila;

- tale convenzione è stata analogamente approvata dai Consigli Comunali di Moretta,

Racconigi, Bagnolo Piemonte e successivamente anche Lagnasco;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 28 gennaio 2015 è stato approvato

il  Regolamento  per  il  funzionamento  della  Centrale  Unica  di  Committenza,  già

approvato anche dalla Giunte dei Comuni di Moretta e Racconigi;

Dato atto che con determinazione n. 18 del 28.07.2017 del responsabile della Centrale

Unica di committenza associata si è approvato il disciplinare di gara e relativi allegati per

l'affidamento del servizio di asilo nido comunale  (CIG 71643890D6) ed è stata avviata la

procedura ad evidenza pubblica, con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa

ai sensi dell'art. 95 c. 3 del d.lgs. 50/2016 smi che prevede i seguenti criteri: offerta tecnica

max punti 80, offerta economica max punti 20;

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 21 settembre

2017 alle ore 12.00;

Considerato  che  si  rende  necessario  individuare  il  collaboratore  del  Rup,  per  le

operazioni  di  verifica  della  documentazione  amministrativa,  ai  fini  della  valutazione

sull’ammissibilità delle ditte concorrenti, da svolgersi nella prima seduta pubblica prevista per

il 26 settembre 2017;

Individuato  altresì  nel  dott.  Luca  Accalai,  responsabile  dell'ufficio  contratti  del

Comune  di  Saluzzo,  il  soggetto  collaboratore  della  RUP dott.ssa  Manuela  Maisa  per  le

verifiche di ammissibilità delle istanze di partecipazione e il segretario verbalizzante di tutte

le operazioni di gara;

Visti D.Lgs. 50/2016 e smi;

DETERMINA

1) Di disporre che le operazioni di verifica della documentazione amministrativa, ai fini

della  valutazione  sull’ammissibilità  delle  ditte  concorrenti,  sia  svolto  nella  prima



seduta  dalla  dott.ssa  Manuela  Maisa,  responsabile  unico  del  procedimento  di

affidamento del servizio oggetto della gara, assistita dal dott. Luca Accalai, che svolge

anche le funzioni di segretario verbalizzante;

2) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art.29 c.1 del

d.lgs.  50/2016  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione

trasparente”.

Saluzzo, 26 settembre 2017

la Responsabile
della Centrale Unica di Committenza

F.to dott.ssa Silvia Salvai


	Il Responsabile
	della Centrale Unica di Committenza di Saluzzo

